
Diplomová práce pojednává o práci oddělení pro dívky vyžadující soustavnou intenzívní individuální
péči ve výchovném ústavu v Jindřichově Hradci. Klade si za cíl, zkoumat, jaké jsou problémy, se
kterými dívky do tohoto ústavu přicházejí, jaké je rodinné zázemí těchto dívek a jaké jsou vztahy rodičů
a dívek. 
Práce je rozvržena do dvou částí., teoretické a praktické. První část popisuje obě oddělení, která jsou pro
dívky vyžadující soustavnou intenzívní individuální péči v ústavu zřízena, dále se zaměřuje na teoretické
pojetí poruch chování, osobnost jedince v etopedické péči a drogovou problematiku, Teoretickou část
uzavírá kapitola, která se věnuje funkcím rodiny, rodině dysfunkční a rodině romské.
V praktické části jsou uvedeny výsledky výzkumu. Ve výzkumu byla použita  kombinace metody
dotazníkového šetření a analýzy dat. Výzkum je rozdělen do tří tematických celků, které korespondují se
stanovenými hypotézami. Nejdříve jsou uvedeny výsledky šetření, které se zaměřují na výchovné
problémy, zejména agresivitu a užívání návykových látek. V druhé části jsou výsledky šetření, které se
zabývalo rodinou dívek a údaji o délce pobytu v ústavu a věku prvního umístění. V poslední části jsou
uvedeny výsledky dotazníkového šetření, zaměřeného na kontakty dívek se svou rodinou a podporu
těchto kontaktů ústavem. Praktická část je pro ilustraci doplněna dvěma kazuistikami náhodně
vybraných dívek.


